
  
Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO 

SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 
 

D. R. n.  

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 

n. 236 del 20/02/2024; 
VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi 

dell’articolo 14 – bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP 
F61B23000370006 sottoscritto dal Politecnico di Bari in data 22/12/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell’Informazione del 28/07/2025 avente ad oggetto la proposta di 
istituzione e attivazione del Master di II livello interateneo in “Intelligenza 
Artificiale e Data Science”, in convenzione con l’Università degli Studi di Bari 
“Aldo Moro”, a valere sul predetto progetto; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26/11/2025 nel quale è stata 
approvata l’istituzione del corso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/11/2025 nel quale è 
stata approvata l’attivazione del corso; 

VISTA                      la convenzione per l’istituzione del Master universitario congiunto di II 
livello in "Intelligenza Artificiale e Data Science", siglata in data 15/01/2026 
tra il Politecnico di Bari e l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, avente 
ad oggetto la realizzazione del Master in parola; 

CONSIDERATA la necessità di avviare le procedure di reclutamento dei discenti 
 

DECRETA 

 

È indetta la selezione pubblica per l’ammissione al Master di II livello interateneo in 

“Intelligenza Artificiale e Data Science”, in convenzione con l’Università degli Studi di Bari 

“Aldo Moro”, per l’a.a. 2025/26, secondo le modalità indicate nel relativo bando di concorso, 

quivi allegato e parte integrante del presente decreto. 

 

IL RETTORE 

prof. ing. Umberto FRATINO 


		2026-01-28T10:36:05+0000
	Fratino Umberto




